Di
antara intisari petikan titah baginda
Sempena Majlis Sambutan Nuzul al-
Qur’an Peringkat Negara Bagi Tahun
1440 Hijrah / 2019 Masihi di Pusat
Persidangan Antarabangsa Berakas
pada hari Rabu, 17 Ramadhan 1440H
bersamaan 22 Mei 2019M:

“…Sebagai langkah mengatasi perkara
seumpama ini, beta meminta kepada
pihak berkenaan yang menjalankan
kuasa di bawah Akta Permohonan
Tauliah Kebenaran Mengajar al-Qur’an,
ugama, berceramah ugama, Majlis
Ugama Islam Brunei, supaya berhati-
hati dalam memberikan sebarang
kebenaran.”

Maka, baginda mengingatkan supaya
pihak-pihak berkenaan agar lebih
berhati-hati dalam memberikan tauliah
kepada para penceramah supaya
tidak berlaku lagi isu tersebut yang
secara tersiratnya dapat mencemarkan
kesucian berugama.

Manakala dalam titah baginda di Majlis
Konvokesyen Ke-2 KUPU SB pada hari
Selasa 7 Zulhijjah 1433H bersamaan 23
Oktober 2012M, baginda menekankan
supaya dinilai siapa penceramah dari